



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

Título:
IMPLANTAÇÃO DO VIÁRIO E CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO
DO CHICÃO NO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA E OSASCO

Data:

22/01/2024

Objeto:
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Código:
R16-2125-OS-18-DRE-001-ORC -
LICITAÇÃO

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFIC.	VALOR UNIT.	TOTAL
FORNECIMENTO DE ADUELA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA 4,00X3,00M - ALTURA DO ATERRO DE 0,25 A 2,00M						13.136,60
COTAÇÃO	MEDCOT	ADUELA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO 4,00X3,00M	M	1,0000	12.881,47	12.881,47
11-03-00	INFRA	CAMINHÃO CARGA SECA CAPACIDADE 8 TON.	H	1,40	182,24	255,14

Critérios de Medição: Utilizar o comprimento de rede com aduela de concreto fechada, efetivamente instalada em valas. - Foi considerado aduela de concreto armado com comprimento de 1,0m. - O item remunera o fornecimento, posto obra, de galerias pré moldadas em concreto armado com encaixe, nas dimensões de 4,00mx3,00m, argamassa para o rejunte de vedação entre as peças, composta por cimento, areia e hidrófugo, equipamentos e mão de obra necessários para locação e montagem. Não remunera serviços de escavação, lastro e bases. Unidade: M

ASSENTAMENTO DE ADUELA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA 4,00X3,00M			M			288,36
5944	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP,	CHP	0,0499000	221,33	11,04
5946	SINAPI	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP,	CHI	0,0820000	88,54	7,26
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3156000	28,44	65,86
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5437000	24,59	37,96
88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA	M3	0,0490000	571,09	27,98
	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016		0,1680000	334,82	56,25
93287			CHP			
93288	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA	CHI	0,4831000	169,76	82,01

RRT Nº: 13727456

ASSINATURA DO
RESPONSÁVEL
TÉCNICO: